
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    1/3 

DECRETO DIRETTORIALE 

n. 73 del 10 dicembre 2025 

 

Anno Accademico 2025/2026 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

AFAM028 STRUMENTI A CORDE PER I NUOVI LINGUAGGI MUSICALI:  

Basso Elettrico Jazz 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

VISTI 
 

- la Legge n. 508/1999; 

- il D.P.R. n. 132/2003; 

- il D.lgs. 165/2001;  

- lo Statuto dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici Gaetano Braga; 

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSSMC Gaetano Braga; 

- la Deliberazione del Consiglio Accademico dell’ISSSMC Gaetano Braga del 03 ottobre 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ISSSMC Gaetano Braga del 14 ottobre 2025; 

- il Decreto Direttoriale n. 46 del 14 ottobre 2025 recante “Indizione di procedura di selezione pubblica 

comparativa per soli titoli per l’affidamento di contratti di insegnamento a tempo determinato per l’anno 

accademico 2025/2026”; 

- il Decreto Direttoriale n. 59 del 26 novembre 2025 recante la graduatoria provvisoria del SAD AFAM028 

Strumenti a corde per i nuovi linguaggi musicali: Basso Elettrico Jazz; 

 

PRESO ATTO 
 

- delle risultanze dei Verbali della Commissione preposta alla procedura; 

- dei ricorsi pervenuti nei termini di legge e valutati dalla Commissione competente; 

 

DECRETA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

- di approvare la graduatoria definitiva per il codice AFAM028 come indicata nella Tabelle A del presente 

Decreto; 

 

 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    2/3 

AVVISA 
 

- che il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo; 

- che avverso il presente Decreto è esperibile entro 60 giorni il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo de L’Aquila ed entro 120 giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

Tabella A 

AFAM028 STRUMENTI A CORDE PER I NUOVI LINGUAGGI MUSICALI 

Basso elettrico Jazz 

 

 

 
 

Pos. 
 
 

 
N. di 

Protocollo 
  

 
 

Nominativo 
 
 

Titoli di 
Studio 

Titoli di 
Servizio 

 
 

Titoli 
Culturali 

Titoli 
Artistici  

 
 

Pubblicazioni  
editoriali Totale 

1 2490 Emanuele Di Teodoro 6,00 0,60 0,00 26,00 19,40 52,00 

2 2793 Pietro Ciancaglini 20,00 0,00 30,00 0,00 50,00 

3 2984 Claudio Marzolo 20,00 0,00 18,00 11,00 49,00 

4 2698 Franco Fabbrini 20,00 3,00 25,00 0,00 48,00 

5 2556 Domenico Santaniello 20,00 3,00 23,30 1,50 47,80 

6 2791 Filippo Macchiarelli 8,00 0,00 12,00 23,80 0,00 43,80 

7 2686 Francesco Pierotti 6,50 4,20 5,00 24,00 2,00 41,70 

8 2790 Aldo Capasso 8,00 3,00 3,00 27,00 0,00 41,00 

9 2966 Giacomini Dominici 6,50 6,00 2,00 26,00 0,00 40,50 

10 2601 Igor Legari 2,00 1,80 5,00 28,50 0,00 37,30 

11 2580 Stefano Nunzi 8,00 0,00 0,00 28,80 0,00 36,80 

12 2939 Gianluca Aceto 5,00 0,00 0,00 28,00 0,00 33,00 

13 3014 Nicola Di Camilla 4,50 0,00 0,00 28,10 0,00 32,60 

14 2776 Andrea Colella 7,00 4,50 0,00 21,00 0,00 32,50 

15 2888 Giovanni Crescenzi 6,60 0.00 2,00 21,20 0,00 29.80 

16 2889 Cristiano Nuovo 6,50 0,00 0,00 23,10 0,00 29,60 

17 2803 Luca Dalpozzo 8,00 0,00 1,00 20,40 0,00 29,40 

18 2957 Marco Zenini 6,50 0,60 0,00 20,40 0,00 27,50 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    3/3 

19 2869 Carlo Carmelo Paolo Bavetta 6,50 0,00 0,00 20,30 0,00 26,80 

20 2667 Giuseppe Gugliotta 6,50 0,00 0,00 18,30 0,00 24,80 

21 2996 Alessio Zoratto 6,50 0,00 0,00 18,00 0,00 24,50 

22 2967 Giovanni Gregorietti 6,50 0,00 0,00 13,20 0,00 19,70 

23 2857 Daniele Mieri 6,50 0,00 0,00 12,00 0,00 18,50 

24 3029 Giuseppe Lapalorcia 1,50 0,00 0,00 12,20 0,00 13,70 

 

 
                  

    Il Direttore 

         M° Federico Paci 


		2025-12-10T12:53:16+0100
	Paci Federico




